
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Большемуртинская средняя общеобразовательная школа №2» 

Адрес: Россия, 663060, Красноярский край, Большемуртинский район, 
пгт. Большая Мурта, ул. Комсомольская, 9 

Телефон: (39198)31623; e-mail: bmurta scool 2@mail.ru
ПРИКАЗ

16.09.2024 №230
пгт. Большая Мурта

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252 с 
изменениями от 17.03.2015 №249, с приказом управления образования администрации 
Болыпемуртинского района 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 
5-11 классов в соответствии с календарем мероприятий школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников (далее ВОШ), согласно приложению 1, по заданиям, 
разработанным членами районных предметно-методических комиссий.

2. Утвердить следующий состав оргкомитета школьного этапа ВОШ:
Председатель оргкомитета: Пахмулова О.А., заместитель директора по УВР.
Члены оргкомитета: Русакова Л.А., руководитель методического совета;
Бузунова М.В., учитель математики.

3. Утвердить жюри школьного этапа ВОШ в следующем составе:
Федорову С.В. -  рук. ШМО учителей начальных классов 
Бузунову М.В. -  рук. ШМО учителей математики, физики, информатики 
Неусыпову О.А. -  рук. ШМО учителей гуманитарных наук 
Гаменюк Л.В. -  рук. ШМО учителей географии, химии, биологии 
Сергееву Т.И. -  рук. ШМО учителей ИЗО, музыки, технологии 
Мамедову М.В. -  рук. ШМО учителей физкультуры, ОБЖ

4. Утвердить апелляционную комиссию в составе:
Нарутто В.С., директор школы;
Комаровская О.А., учитель русского языка;
Савельева Т.Н., учитель математики.

5. Учителям-предметникам обеспечить сбор и передачу председателю оргкомитета 
школьного этапа ВОШ заявлений родителей учащихся (законных представителей), 
заявивших о своем участии в олимпиаде, проведение их ознакомления с Порядком 
проведения ВОШ и согласия на публикацию олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет, согласно приложению 2.

6. Председателю оргкомитета обеспечить хранение заявлений родителей учащихся 
(законных представителей), заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и согласии на публикацию 
олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе, в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Хорину Е.А., учителя-логопеда, назначить аккредитованным общественным 
наблюдателем на олимпиаде по всем предметам.

8. Оргкомитету обеспечить:

mailto:bmurta_scool_2@mail.ru


8.1. выполнение требований, установленных территориальными органами 
Роспотребнадзора;

8.2. своевременную проверку олимпиадных работ;
8.3. размещение на сайте школы результатов школьного этапа ВОШ по 

предметам, в том числе протоколы в соответствии с календарем проведения олимпиады;
8.4. присутствие аккредитованного общественного наблюдателя на олимпиаде 

по всем проводимым предметам.
9. Председателю оргкомитета:

9.1. 20.09.2024 провести инструктаж с педагогическими работниками, 
общественными наблюдателями по разъяснению Порядка проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников и функциям каждого из них в общей организации 
проведения ВОШ;

9.2. до 01.11.2024 предоставить отчет о проведении школьного этапа ВОШ в 
МКУ «Болынемуртинский ММЦ»;

9.3. до 01.11.2024 подвести итоги и предоставить заявку на участие в 
муниципальном этапе ВОШ в МКУ «Большемуртинский^ЛМЦ».

10. Контроль исполнения приказа оставляю зг

Директор МКОУ «Болыпемуртинская СОШ

С приказом ознакомлены:

В.С.Нарутто

ФИО подпись ^ ФИО подпись

J  Л  / 3 <fd/ T P

С'-Ср-Ъ % /

d /
O .J -

J

<J-3 C /tl/№ 9 tfe t  / 3 r f '
KW r

i

P ljcxx t-co P a  . /

i/U O iM & O -'i'C l (± J//&



Приложение 1

Календарь мероприятий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
на школьный этап ВсОШ 2024/2025

П редм ет Сроки провед ения Классы

история 19 сентября 5 -1 1

географ ия 20 сентября 7 -1 1

основы  безопасности и защ иты  Родины  (1 тур) 23 сентября 8 -1 1

основы  безопасности  и защ иты  Родины  (II тур) 24 сентября 8 -1 1

ли тер атур а 25 сентября 6 -1 1

ан глийский язы к 26 сентября 5, 6 ,9

астроном ия 27 сентября 6,11

ф изическая культура (1 тур) 30 сентября 5 -1 1

ф изическая культура (II тур) 1 октября 5 -1 1

общ ествознан и е 3 октября 6 -1 1

ф изика 4 октября 7 -1 1

русский язы к 9 октября 4 -1 1

биология 10 октября 8, 10, 11

биология 11 октября 6

техн ологи я (1 тур) 12 октября 8-9

техн о ло ги я (II тур) 14 октября 8-9

хим ия 15 октября 8-10

м атем атика 17 октября 7 -1 1

м атем атика 18 октября 4 - 6

и нф орм атика 25 октября 7-8



Приложение 2
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных участника Всероссийской олимпиады школьников

фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)
проживающий по адресу:_______________________________________

пасп. данные ______________________________________________
являясь родителем (законным представителем)__________________

(фамилия, имя, отчество 
Дата рождения (число, месяг/, год):

ребенка /подопечного
Гражданство:

полностью)

Паспортные данные
Домашний адрес (с индексом): \

Дом. телефон (с кодом)'._____________________Мобильный телефон:
Класс обучения________Место учебы в настоящее время___________
Адрес данного учебного заведения, контактные телефоны:___________

(в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» (ред. от 21.07.2014) настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку 
персональных данных моего ребенка/подопечного в Оргкомитет, утвержденный приказом Организатора, в 
соответствии с каждым этапом олимпиады, (далее -  Оператору) школьного, муниципального, 
регионального, заключительного этапа, (указать общеобразовательный предмет
__________________________________________________________________________________________;
Фамилии, имени, отчества, фотографий, видеоизображений, класса, места учебы, даты рождения, 
гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, электронного адреса, результатов участия в 
школьном, муниципальном, региональном, заключительном этапах Всероссийской олимпиады школьников, 
а также, региональной открытой интернет олимпиады, олимпиадных работ, с целью формирования 
регламентированной отчетности, размещения результатов на сайте Оргкомитета в сети интернет, 
размещение данных в закрытой базе участников Всероссийской олимпиады школьников.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего 
ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 
блокирование, удаление, уничтожение (с использованием автоматизированных средств и без использования 
средств автоматизации). Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 
безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних 
коммуникациях, связанных с проведением Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и 
видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или 
адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в 
Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и 
репутации моего ребенка. С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 
2013 года N 1252 (с изменениями, внесенными Приказом Минобрнауки России от 17 марта 2015 года N 
249; Приказом Минобрнауки России от 17 декабря 2015 года N 1488) ознакомлен. 
Согласие действует с даты подписания до письменного отзыва согласия, но не ранее окончания 
заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников. При условии не прохождения по 
результатам участия со школьного на муниципальный и последующие этапы, сроком окончания действия 
Согласия считается публикация итогов того этапа, на котором участник завершил свое

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего 
письменного документа, который может быть направлен мной в адрес муниципального учреждения, в 
котором обучается ребенок.

Документ может быть отправлен по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо 
вручении лично под расписку представителю муниципального учреждения, 
участие.

« » 20 г. ______________________
(подпись) (расшифровка


